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江苏省档案馆办公室文件

苏档馆办〔2024〕22 号

关于征集历史照片参与“强国复兴有我”

群众性主题宣传教育活动的通知

各设区市档案馆：

为庆祝中华人民共和国成立 75 周年，浓墨重彩地宣传展示

75 年来中国共产党领导江苏人民进行建设、改革和发展的光辉

历程，省委网信办、省委党史工办、省档案馆、团省委、省中

共党史学会、江苏有线、省摄影家协会、省记协县级融媒体专

业委员会和省新闻摄影学会等单位，共同发起“强国复兴有我”

群众性主题宣传教育活动——从新中国到新时代“我和我的家

乡接力拍”大型融媒体行动。请各地积极参与做好此项工作，

现将有关事项通知如下：
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一、征集范围

各级国家综合档案馆馆藏历史照片档案，内容主要反映各

设区市及市辖县（市、区）新民主主义革命时期、社会主义革

命和建设时期、改革开放和社会主义现代化建设新时期、中国

特色社会主义新时代等四个历史时期的城市全景、经典地标发

展变化，以及各地城乡面貌变化、人民衣食住行变化、家庭家

族繁衍发展延续情况等。

二、报送要求

1．报送数量：各级国家综合档案馆报送照片档案 10 张。

2．照片要求：每张照片档案需附照片说明，包括照片名称、

内容以及拍摄的作者、时间、地点等；照片应具有较高清晰度，

能够满足展览展示需求。

3．提交方式：各设区市档案馆负责汇总辖区内各馆筛选出

的照片档案，将需报送照片档案电子版打包发送至电子邮箱：

xcjyc306@163.com。

4．报送时间：2024 年 7 月 31 日前。

三、宣传展示

1．省档案馆汇总全省档案系统报送的照片档案后，配合活

动主办方在《新华日报》、交汇点新闻、“北京西路瞭望”微

信公众号、视觉江苏网和各单位的官网、官微等媒体，推出“百

图百景瞰江苏”融媒体专栏，以图文形式持续刊发。

2．计划于国庆节前后在南京举办“影像江苏·从建立新中



国— 3 —国

国到奋进新时代”经典历史图片展，直观呈现全省 13 个设区市

及 95 个县（市、区）的全景鸟瞰及新旧对比照片，礼赞江苏大

地日新月异的 75 年伟大发展变革历程，展示新时代新江苏城乡

各地的最美瞬间和壮美画卷，致敬江苏人民全面落实“四个走

在前”“四个新”重大任务，奋力推进中国式现代化江苏新实

践取得的伟大成就。

四、注意事项

1．各市、县（市、区）档案馆要高度重视此次历史照片征

集报送工作，积极组织力量深入挖掘和整理本地区的照片档案

资源。

2．要确保提交的照片档案真实、合法、无侵权等问题。

3．省档案馆将对所报送照片档案进行遴选审核，符合要求

的照片档案将纳入宣传展示范围。

省档案馆宣传教育处电话：025-86736632，联系人：徐尧丹。

附件：报送馆藏照片档案统计表

江苏省档案馆办公室

2024 年 6 月 24 日

江苏省档案馆办公室 2024 年 6 月 24 日印发
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附件

报送馆藏照片档案统计表

填报部门（章）： 填报时间：2024 年 月 日
序

号
照片名称 照片内容 拍摄人 拍照时间 拍照地点 备注

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

填表人 联系电话

说明：1．所报送照片的命名：档案馆名+表格内对应序号；

2．电子照片不加水印，原图报送；

3．照片连同此表格一起打包报送（压缩包可设置密码，

电话告知）。


